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Eg er ikkje Gud og ikkje utsendingen Hans;
Eg er berre ein syngjande fugl.

Eg er ikkje diktar og ikkje Songdisi hans;
Eg er berre ein syngjande fugl.

Eg er ikkje profet og ikkje ein vis;
Eg er berre ein syngjande fugl.

I himlarne yver havet eg flyg og kjem og vil
syngje ved døri di

Kvar dagning, når Morgonguden smiler
på havet,

Kvar kvelding, når Skumringsguden ved
jordrandi syng,

Kvar natt, når guden i hjarta ditt sit i tagnad
åleine med guden i hjarta mitt.

Berre ein fugl

Tronfjell en klar sommerdag, sett fra Tynset med Glåma i forgrunnen, 9. juli 2008. Foto: BP.

Tron delvis innhyllet i dramatiske sommerskyer, sett nær Tynset sentrum 6. august 2008. Foto: BP.

Fra Snøfuglar (1919) av Sri Ananda Acharya (nynorsk ved Arne Garborg).



Stiftelsens planarbeid for Fredsuniversitetet

Nye tegninger og ny modell til Tronfjell Fredsuniversitet 
(Modell av 2001. Forprosjekt 02.02.2002)
(Serie)

Tronfjell Fredsuniversitet - Forprosjekt 03.03.2003. Fasader og snitt
Tronfjell Fredsuniversitet. Et humaniversitet for universell harmoni.
Detaljert prosjektbeskrivelse.
(Serie)

Hva du bør vite om Tronfjell Fredsuniversitet

Alvdal kommunes planarbeid relatert til Fredsuniversitetet

Sameiesektorene i Tron
Endelig avklaring av eierforholdene i Tron
Alvdals nye kommuneplan
Høringsuttalelser til kommuneplanmeldingen
Høringsuttalelser til kommuneplanen for Alvdal 2007-2020
Kommentarer til kommuneplanen for Alvdal 2007-2020

Swami Sri Ananda Acharya

Swami Sri Ananda Acharya. En kort biografi av Bjørn Pettersen
Del 1: Fra Bengal til Alvdal.
(Serie)

Sri Ananda og Arne Garborg
Professor Baral på Tronsvangen (60 år siden Sri Anandas bortgang)

Swami Paramananda

Hjelp foreldreløse barn i India! (SPM - Støtteforeningen for Paramananda Mission)
Paramananda Mission i India
Leve Paramananda! Swami Paramananda til minne - Av Bjørn Pettersen
Åndelighet, livskunst og naturlighet (Fra "Naturlighet og Kjærlighet" av Sw. Paramananda)
Satavisha-senteret i India. Et velferdssenter for vanskeligstilte kvinner

Diverse

Kulturarrangement på Flattron - på stedet for det planlagte Fredsuniversitetet!
Unik kulturbegivenhet på Tronfjell - på stedet for det planlagte Fredsuniversitetet!
Shikha Chandra på Tronfjell 4. august 2000
Tronfjell i fugleperspektiv! (Flyfotografier av Tronfjell)
Internasjonalt Fredssymposium i Australia
Fredssymposium i Australia
"I den universelle freds favn". (Hovedtale holdt ved symposiet "Veier til Fred" i Griffith 
University, Brisbane, Australia, søndag 28. september 2003 av Bjørn Pettersen)
"Ahimsa - ikke-vold i praksis". (Verksted holdt ved symposiet "Veier til Fred" i Griffith 
University, Brisbane, Australia, søndag 28. september 2003 av Tripti Chatterjee)
En reise til verdens sentrum. Mt. Kailash og Manasarowar i Tibet
"Verden er mitt hjem, alle levende vesener er mine brødre og søstre, selvoppofrende 
tjeneste er min religion". (107-årige Teresa Hsu)
Støtteerklæring til Fredsuniversitetet (fra Heart to Heart Service, Singapore)
"Brenner for å realisere Fredsuniversitetet på Tron". Alvdals nye ordfører Olov Grøtting
Vil realisere Tronfjell Fredsuniversitet! (Intervju med ordfører Olov Grøtting)

September 2001, Nr. 3, Årg. 4
Desember 2001, Nr. 4, Årg. 4
Mars 2002, Nr. 1, Årg. 5
Juni 2002, Nr. 2, Årg. 5
September 2002, Nr. 3, Årg. 5
Desember 2002, Nr. 4, Årg. 5
Juni 2003, Nr. 2, Årg. 6
Mars 2006, Nr. 1, Årg. 9
Juli 2006, Nr. 2, Årg. 9
September 2006, Nr. 3, Årg. 9
Desember 2006, Nr. 4, Årg. 9
Desember 2005, Nr. 4, Årg. 8

Mars 2005, Nr. 1, Årg. 8
Mars 2005, Nr. 1, Årg. 8
September 2005, Nr. 3, Årg. 8
April 2007, Nr. 1, Årg. 10
Juli 2007, Nr. 2, Årg. 10
Mai 2008, Nr. 1, Årg. 11

Mars 1999, Nr. 1, Årg. 2
Juni 1999, Nr. 2, Årg. 2
September 1999, Nr. 3, Årg. 2
Mars 2000, Nr. 1, Årg. 3
Juni 2000, Nr. 2, Årg. 3
Mars 2001, Nr. 1, Årg. 4
Juni 2005, Nr. 2, Årg. 8

Desember 1999, Nr. 4, Årg. 2
Desember 1999, Nr. 4, Årg. 2
Desember 1999, Nr. 4, Årg. 2
Juni 2001, Nr. 2, Årg. 4
Juli 2007, Nr. 2, Årg. 10

Juni 2000, Nr. 2, Årg. 3
September 2000, Nr. 3, Årg. 3

Desember 2000, Nr. 4, Årg. 3
September 2003, Nr. 3, Årg. 6
Desember 2003, Nr. 4, Årg. 6
Desember 2003, Nr. 4, Årg. 6

Mars 2004, Nr. 1, Årg. 7

September 2005, Nr. 3, Årg. 8
Desember 2005, Nr. 4, Årg. 8

Desember 2005, Nr. 4, Årg. 8
November 2007, Nr. 4, Årg. 10
November 2007, Nr. 4, Årg. 10

Oversikt over de viktigste artiklene i Tronfjellposten 1998-2008Utsyn fra Tronfjell

Panorama av Tron sett fra Tronsvanglia, 16. juni 2008. Foto: BP.

Av Bjørn Pettersen
(Tidligere publisert i forfatterens faste spalte i kulturavisa Breidablikk)

Plutokratiets enevelde

I vår vestlige kultur, som vi er så stolte av, er det økonomien som 
sitter i høysetet, og vi mennesker kommer i beste fall i annen 
rekke. De politiske partiene sier gjerne at de setter mennesket 
i sentrum, men de politiske sakene overstyres alltid av bud-
sjettet, både nasjonalt så vel som lokalt. Her hjemme er for 
eksempel "A/S Norge" et velkjent og godtatt begrep. Her er det 
de bedriftsøkonomiske interessene som gjelder, med stadig 
vekst og økonomisk profitt som mål. Alle folkevalgte synes å tro 
- eller gir i hvert fall inntrykk av - at de kjemper for menneskelige 
verdier og utvikling, men realiteten er at de kun er regulatorer 
i et stort samfunnsmaskineri hvor vi alle utgjør drivstoffet. Men-
nesket i seg selv har ingen verdi utover det å være en målbar 
økonomisk ressurs, og har på ingen måte prioritet i samfunnet.

Fra vår første skoledag til vi endelig har mottatt vår lisens (les: 
vitnemål) for å kunne tjene penger, har hele utdannelsesforløpet 
vært et kontinuerlig jag etter flere poeng, mens alle fag vi har 
lært, har vært vinklet ut fra hvordan vi best kan få utnyttet den 
tilegnede kunnskapen økonomisk. Alt for å tilpasses det indu-
strielle næringssamfunnet. I bedriftssamfunnet er de menneske-
lige relasjonene basert på effektiv økonomisering, hvor mor, 
far, barn og besteforeldre har minimalt med kontakt gjennom 
ordninger med barnehager og gamlehjem, og hvor hjemmet 
etterhvert bare blir et sted hvor man sover og oppbevarer sine 
personlige eiendeler. Og mye som tidligere var naturlig og selv-
følgelig menneskelig adferd, må nå læres av teoretiske eksperter 
på rådyre kurs. I industristatens ugjennomtrengelige lovjungel 
og i byråkratiets anabole skjemavelde, fratas vi effektivt mulig-
heten til å være medmenneske og til å kunne gjøre noe godt 
for andre.

I maskinsamfunnet har vi fjernet oss så langt fra naturen at vi 
har mistet perspektivet på mennesket - på oss selv. I vårt eget 
lille samfunn - som internasjonale levekårsundersøkelser basert 
på økonomi sier er verdens beste land å leve i - har resultatet 
blitt verdens høyeste selvmordsstatistikk. Her finner ikke lenger 
unge mennesker noen mening med livet. Samtidig som stress- 
og livsstilssykdommer, angst og nervøse lidelser, snart får "alle" 
til å gå til psykolog og "halvparten" av befolkningen til å gå på trygd.

I den vestlige kultur har vi oppnådd alt, men har mistet oss selv. 
Vi har fått alt vi kan tenke oss av materiell velstand og økonomisk 
sikkerhet, men mangler naturlighet og åndelighet.

Hva er åndelighet?

Det finnes ikke noe uttrykk som dekker sanskritordet adhyatmika 
i noen av de europeiske språkene, så følgelig har vi ingen gode 
ord for å uttrykke en sannhetssøkers natur og mentale allmenn-
tilstand her i Vesten. Vårt åndelig eller spirituell henleder på 
'ånder' og 'spiritisme' som er helt forskjellig fra 'adhyatmika'. 
Og her finnes noe av årsaken til at det er så vanskelig for men-
nesker i Vesten å fatte hva som ligger i en 'ikke-spiritistisk' be-
tydning av begrepet 'åndelighet' (i mangel av et bedre ord må 
vi bare foreløpig fortsette å bruke 'åndelighet'). For med den 
tradisjonelle betydningen av ordet forstår folk vanligvis noe 
som - akkurat som med religion - er utenfor dem selv, som de 
kan fornemme nærmest som et subtilt metafysisk sanseinntrykk 
gjennom den såkalt 'sjette sans'. En gråsone hvor alt fra alver, 
ånder og spøkelser, til demoner, engler og utenomjordiske 
vesener befinner seg, og hvor spiritistiske medier finner et stort 
og lukrativt marked. I dagens alternative "New Age"-samfunn 
kalles det 'kanalisering', og alle såkalt 'spirituelle personer' med 
respekt for seg selv driver enten med dette eller med 'healing', 
eller med begge deler.

Men 'åndelighet' i 'adhyatmisk' forstand har ingenting med 
slike primitive fenomener å gjøre. Her betyr 'åndelighet' å sette 
mennesket i sentrum, både innad og utad. Syv kvaliteter er alltid 
fremherskende i åndelighet: enkelhet, naturlighet, kjærlighet, 
selvoppofrelse, universalitet, samvittighet og visdom. Dette er 
ingenting utenfor oss selv, dvs. noe 'ikke-menneskelig' eller 
'overmenneskelig'. En åndelig person føler likhet, enhet og sam-
hørighet - en dyp intuitiv følelse av og innsikt i at 'det samme 
hjerte banker i oss alle'.

En god mor som er like glad i alle sine barn og ikke gjør forskjell 
på dem, og som er glad i sine venners barn og i sine barns ven-
ner, viser åndelighet, mens en stor 'guru' ('åndelig veileder') 
som føler seg høyt hevet over og holder avstand til alle andre, 
er fjernt fra det. Og en som alltid er innstilt på å hjelpe sine med-
mennesker og gjerne ofrer sine egne goder til fordel for andre 
som trenger dem mer, viser åndelighet, mens en dogmatisk 
religiøs leder eller en karismatisk synsk healer som drar fordeler 
av andres uvitenhet og nød, er langt borte fra all åndelighet. 
Åndelighet er innsyn, vidsyn og medmenneskelighet. Uten 
vanlig medmenneskelighet er det ingen åndelighet.
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Av Bjørn Pettersen
(Tidligere publisert i forfatterens faste spalte i kulturavisa Breidablikk)

Plutokratiets enevelde

I vår vestlige kultur, som vi er så stolte av, er det økonomien som 
sitter i høysetet, og vi mennesker kommer i beste fall i annen 
rekke. De politiske partiene sier gjerne at de setter mennesket 
i sentrum, men de politiske sakene overstyres alltid av bud-
sjettet, både nasjonalt så vel som lokalt. Her hjemme er for 
eksempel "A/S Norge" et velkjent og godtatt begrep. Her er det 
de bedriftsøkonomiske interessene som gjelder, med stadig 
vekst og økonomisk profitt som mål. Alle folkevalgte synes å tro 
- eller gir i hvert fall inntrykk av - at de kjemper for menneskelige 
verdier og utvikling, men realiteten er at de kun er regulatorer 
i et stort samfunnsmaskineri hvor vi alle utgjør drivstoffet. Men-
nesket i seg selv har ingen verdi utover det å være en målbar 
økonomisk ressurs, og har på ingen måte prioritet i samfunnet.

Fra vår første skoledag til vi endelig har mottatt vår lisens (les: 
vitnemål) for å kunne tjene penger, har hele utdannelsesforløpet 
vært et kontinuerlig jag etter flere poeng, mens alle fag vi har 
lært, har vært vinklet ut fra hvordan vi best kan få utnyttet den 
tilegnede kunnskapen økonomisk. Alt for å tilpasses det indu-
strielle næringssamfunnet. I bedriftssamfunnet er de menneske-
lige relasjonene basert på effektiv økonomisering, hvor mor, 
far, barn og besteforeldre har minimalt med kontakt gjennom 
ordninger med barnehager og gamlehjem, og hvor hjemmet 
etterhvert bare blir et sted hvor man sover og oppbevarer sine 
personlige eiendeler. Og mye som tidligere var naturlig og selv-
følgelig menneskelig adferd, må nå læres av teoretiske eksperter 
på rådyre kurs. I industristatens ugjennomtrengelige lovjungel 
og i byråkratiets anabole skjemavelde, fratas vi effektivt mulig-
heten til å være medmenneske og til å kunne gjøre noe godt 
for andre.

I maskinsamfunnet har vi fjernet oss så langt fra naturen at vi 
har mistet perspektivet på mennesket - på oss selv. I vårt eget 
lille samfunn - som internasjonale levekårsundersøkelser basert 
på økonomi sier er verdens beste land å leve i - har resultatet 
blitt verdens høyeste selvmordsstatistikk. Her finner ikke lenger 
unge mennesker noen mening med livet. Samtidig som stress- 
og livsstilssykdommer, angst og nervøse lidelser, snart får "alle" 
til å gå til psykolog og "halvparten" av befolkningen til å gå på trygd.

I den vestlige kultur har vi oppnådd alt, men har mistet oss selv. 
Vi har fått alt vi kan tenke oss av materiell velstand og økonomisk 
sikkerhet, men mangler naturlighet og åndelighet.

Hva er åndelighet?

Det finnes ikke noe uttrykk som dekker sanskritordet adhyatmika 
i noen av de europeiske språkene, så følgelig har vi ingen gode 
ord for å uttrykke en sannhetssøkers natur og mentale allmenn-
tilstand her i Vesten. Vårt åndelig eller spirituell henleder på 
'ånder' og 'spiritisme' som er helt forskjellig fra 'adhyatmika'. 
Og her finnes noe av årsaken til at det er så vanskelig for men-
nesker i Vesten å fatte hva som ligger i en 'ikke-spiritistisk' be-
tydning av begrepet 'åndelighet' (i mangel av et bedre ord må 
vi bare foreløpig fortsette å bruke 'åndelighet'). For med den 
tradisjonelle betydningen av ordet forstår folk vanligvis noe 
som - akkurat som med religion - er utenfor dem selv, som de 
kan fornemme nærmest som et subtilt metafysisk sanseinntrykk 
gjennom den såkalt 'sjette sans'. En gråsone hvor alt fra alver, 
ånder og spøkelser, til demoner, engler og utenomjordiske 
vesener befinner seg, og hvor spiritistiske medier finner et stort 
og lukrativt marked. I dagens alternative "New Age"-samfunn 
kalles det 'kanalisering', og alle såkalt 'spirituelle personer' med 
respekt for seg selv driver enten med dette eller med 'healing', 
eller med begge deler.

Men 'åndelighet' i 'adhyatmisk' forstand har ingenting med 
slike primitive fenomener å gjøre. Her betyr 'åndelighet' å sette 
mennesket i sentrum, både innad og utad. Syv kvaliteter er alltid 
fremherskende i åndelighet: enkelhet, naturlighet, kjærlighet, 
selvoppofrelse, universalitet, samvittighet og visdom. Dette er 
ingenting utenfor oss selv, dvs. noe 'ikke-menneskelig' eller 
'overmenneskelig'. En åndelig person føler likhet, enhet og sam-
hørighet - en dyp intuitiv følelse av og innsikt i at 'det samme 
hjerte banker i oss alle'.

En god mor som er like glad i alle sine barn og ikke gjør forskjell 
på dem, og som er glad i sine venners barn og i sine barns ven-
ner, viser åndelighet, mens en stor 'guru' ('åndelig veileder') 
som føler seg høyt hevet over og holder avstand til alle andre, 
er fjernt fra det. Og en som alltid er innstilt på å hjelpe sine med-
mennesker og gjerne ofrer sine egne goder til fordel for andre 
som trenger dem mer, viser åndelighet, mens en dogmatisk 
religiøs leder eller en karismatisk synsk healer som drar fordeler 
av andres uvitenhet og nød, er langt borte fra all åndelighet. 
Åndelighet er innsyn, vidsyn og medmenneskelighet. Uten 
vanlig medmenneskelighet er det ingen åndelighet.
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Eg er ikkje Gud og ikkje utsendingen Hans;
Eg er berre ein syngjande fugl.

Eg er ikkje diktar og ikkje Songdisi hans;
Eg er berre ein syngjande fugl.

Eg er ikkje profet og ikkje ein vis;
Eg er berre ein syngjande fugl.

I himlarne yver havet eg flyg og kjem og vil
syngje ved døri di

Kvar dagning, når Morgonguden smiler
på havet,

Kvar kvelding, når Skumringsguden ved
jordrandi syng,

Kvar natt, når guden i hjarta ditt sit i tagnad
åleine med guden i hjarta mitt.

Berre ein fugl

Tronfjell en klar sommerdag, sett fra Tynset med Glåma i forgrunnen, 9. juli 2008. Foto: BP.

Tron delvis innhyllet i dramatiske sommerskyer, sett nær Tynset sentrum 6. august 2008. Foto: BP.

Fra Snøfuglar (1919) av Sri Ananda Acharya (nynorsk ved Arne Garborg).
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